




						[image: ]






	Kalkulators
	Cenrādis
	Grāmatvežiem
	BUJ
	Help



Izmēģini bez maksas[image: ]
Ienākt





	LV
	RU
	EN




		


		Menu


                
        
             
            	Kalkulators
	Cenrādis
	Grāmatvežiem
	BUJ
	Help



            close


        


        


		






	LV
	RU
	EN



Izmēģināt bez maksasIenākt





		



				
Trīs soļi vienkāršai ceturkšņa atskaites iesniegšanai ar Pats.lv
2024-04-05

Kārtējais ceturksnis noslēdzies – ir laiks iesniegt pašnodarbinātā ziņojumu jeb ceturkšņa atskaiti! Šis ir arī īstais brīdis, lai apdomātu, kā vari saimnieciskās darbībās grāmatvedības kārtošanu vienkāršot. Daudzi pašnodarbinātie izvēlas algot grāmatvedi vai darīt to paša spēkiem, izmantojot paraugus, ko bieži vien Excel formātā piedāvā citi pašnodarbinātie vai grāmatveži. Mēs ierosinām izvēlēties maciņam draudzīgu un vienlaikus […]
Lasīt visu

Vai ieņēmumiem drīkst izmantot vienu bankas kontu?
2024-03-28

Lasītājs vaicā: Pašnodarbināta persona nodarbojas ar reklāmas pakalpojumiem, kā arī ir noslēgti autoratlīdzības līgumi (ir izdotas vairākas grāmatas). Ir viens bankas konts, kurā ieskaita gan naudu par reklāmas pakalpojumiem, gan par autoratlīdzību, kā arī no šī konta tiek maksāti gan saimnieciskās darbības izdevumi, gan privātie. Vai šādi drīkst darīt? Nodokļus no autoratlīdzības ietur un samaksā […]
Lasīt visu

Pašnodarbinātā izdevumi, strādājot no mājām
2024-03-14

Gan pašnodarbinātajam, gan darba ņēmējam darba vietas ierīkošana mājoklī ir iespēja parūpēties par sev ērtu, patīkamu darba vidi, kā arī sabalansēt darbam un personīgajai dzīvei veltīto laiku. Taču pašnodarbinātajam ir vēl viens papildu ieguvums – izmaksas, kas nepieciešamas, lai uzturētu mājas biroju un veiktu saimniecisko darbību, iespējams attiecināt uz saimnieciskās darbības izdevumiem, tā samazinot ar nodokli apliekamo ienākumu.
Lasīt visu

Kādā apmērā drīkst attiecināt degvielas izdevumus?
2024-02-29

Linda Puriņa, SIA “Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs”, Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja Vai autoskolas instruktors, kas ir pašnodarbinātā persona, izdevumos drīkst norakstīt degvielas izdevumus 100% apmērā? Vai ir nepieciešamas ceļazīmes vai maršruta lapas? Likuma “Par iedzīvotāju ienākuma nodokli” (likums par IIN) 11.5panta 4.daļā ir noteikts, ka, aprēķinot personīgā vieglā automobiļa (izņemot vieglo automobili […]
Lasīt visu

Kā pašnodarbinātā grāmatvedību kārtot vēl efektīvāk
2024-02-13

Pašnodarbinātais, kā tu šajā gadā kārtosi savu grāmatvedību? Ja lietderīgi izmantots laiks un enerģijas ieguldīšana personīgajā un sava biznesa attīstībā, mazāk laika veltot grāmatvedībai, ir tas, ko vēlies izvirzīt kā prioritāti šogad, tad šis raksts būs tieši tev! Uzzini, kā nodrošināt vēl ātrāku, efektīvāku un precīzāku saimnieciskās darbības grāmatvedības kārtošanu visa gada garumā! Lai tehnoloģijas […]
Lasīt visu

Vai stingrās uzskaites kvīti drīkst apmaksāt ar pārskaitījumu?
2024-01-29

Inga Pumpure, finanšu konsultante, grāmatvede, lektore grāmatvedības un nodokļu jomā, profesionāls koučs Lasītājs jautā: Reģistrēta pašnodarbināta persona par pakalpojumu izraksta Valsts ieņēmuma dienestā reģistrētu stingrās uzskaites kvīti. Pakalpojuma saņēmējs samaksu veic ar pārskaitījumu, nevis skaidrā naudā. Vai šādi drīkst rīkoties? Vai arī kvīts jāizraksta tikai skaidras naudas norēķiniem, bet, ja samaksa veikta ar pārskaitījumu, tad […]
Lasīt visu

2024. gada izmaiņas pašnodarbināto un MUN maksātāju nodokļos
2024-01-05

Esam parūpējušies par galveno izmaiņu apkopojumu un aicinām iepazīties ar tām, lai pārliecinātos, ka savu grāmatvedību kārto atbilstoši jaunajām prasībām! Sociālās apdrošināšanas iemaksu objekts – 700 EUR No 2024. gada palielināts valstī noteiktās minimālās mēneša darba algas apmērs – no 620EUR uz 700 EUR. Līdz ar to turpmāk arī pašnodarbinātajiem reizi ceturksnī jāveic valsts sociālās […]
Lasīt visu

Grāmatvežu vebinārs: atbildes uz vebināra laikā uzdotajiem jautājumiem
2023-12-20

12. decembrī norisinājās vebinārs grāmatvežiem, kur ar informāciju iepazīstināja Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju universitātes profesore Inguna Leibus un PATS.LV komanda. Vebināra laikā saņēmām arī dažus jautājumus, uz kuriem esam sagatavojuši atbildes: Jā, ja preču iegādes vērtība no ES kārtējā kalendāra gadā sasniedz vai pārsniedz 10 000 eiro, tad Jums ir jāreģistrējas par PVN maksātāju. Taču nodokļa maksātājam […]
Lasīt visu

Vairāki nodokļu režīmi saimnieciskās darbības veicējam
2023-12-19

Jānis Moors, SIA “ZAB NOVIUS”, partneris, zvērināts advokāts Lasītājs jautā: Persona sniedz friziera pakalpojumus, tāpēc reģistrē saimniecisko darbību, kļūstot par saimnieciskās darbības veicēju. Grāmatvedība tiek kārtota vienkāršā ieraksta sistēmā. Šai personai pieder dzīvoklis, kuru tā vēlas izīrēt citai fiziskai personai. Vai attiecībā uz dzīvokļa izīrēšanu drīkst reģistrēt paziņoto saimniecisko darbību, lai tiktu piemērots iedzīvotāju ienākuma […]
Lasīt visu

Pašnodarbinātais, kurš reģistrējies kā PVN maksātājs – kas mainās?
2023-12-14

Daudzu pašnodarbināto saimnieciskās darbības laikā pienāk brīdis, kad nepieciešams kļūt par pievienotās vērtības nodokļa (PVN) maksātāju. Kāda ir atšķirība starp pašnodarbināto, kurš ir PVN maksātāju reģistrā un kurš nav? Ja nupat esi kļuvis par PVN maksātāju, šie ir trīs būtiskākie jaunumi, kas sagaida tavu saimnieciskās darbības grāmatvedību.
Lasīt visu

Vai nepieciešams kases aparāts?
2023-11-28

Lasītājs jautā: Mans mazais uzņēmums (individuālais komersants) ir saņēmis piedāvājumu piedalīties Ziemassvētku un Jaunā gada tirdziņos, bet man ir dilemma – vai nepieciešams kases aparāts? Produktu klāstā ir pašu ražotas un iepirktas preces (gan tādas, kuras tiek uzlabotas un pārdotas, gan tādas, kuras tiek vienkārši pārdotas). Tirdziņi šobrīd paredzēti trīs (kopumā sešas dienas). Vai dienu […]
Lasīt visu

Pamatlīdzekļu uzskaite un pamatlīdzekļu nolietojuma aprēķins
2023-11-13

Veicot saimniecisko darbību, agrāk vai vēlāk gandrīz ikviens pašnodarbinātais saskaras ar jautājumu par pamatlīdzekļiem un to nolietojuma aprēķinu. Lūk, svarīgākā informācija, kas palīdzēs saprast, kā pamatlīdzekļu izmantošanu atspoguļot saimnieciskās darbības žurnālā! Kas ir un kas nav pamatlīdzekļi? Pamatlīdzekļi – visi materiāli, kurus saimnieciskajā darbībā izmanto preču ražošanai, pakalpojumu sniegšanai, kā arī administratīvajām vajadzībām. Šie materiāli […]
Lasīt visu

Kā pašnodarbinātai personai algot sevi?
2023-10-31

Artis Artūrs Siliņš, SIA “Deloitte Latvia”, Vecākais nodokļu konsultants Lasītājs vaicā: Vai ģimenes ārsts drīkst pieņemt sevi darbā un saņemt darba algu katru mēnesi? Maksāt algai piemērojamos nodokļus. Vai alga skaitīsies kā saimnieciskās darbības izdevumi? Vai jāmaksā pašnodarbinātā valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas (VSAOI)? Likumā “Par valsts sociālo apdrošināšanu” (likums par VSA) definēts, ka pašnodarbinātas […]
Lasīt visu

Vai jābūt PVN maksātājam, ja tirdzniecība notiek internetā?
2023-10-24

Valsts ieņēmumu dienests Lasītājs jautā: Uzņēmums maksā nodokļus kā pašnodarbinātais (uzņēmējdarbības forma ir individuālais komersants (IK)). Preces ir grāmatas, dažādas apdrukātas lietas, kā arī pašu ražotas kancelejas preces. Tika reģistrētas struktūrvienības – mājaslapa, Facebook.com un Instagram.com lapa, bet tirdzniecība internetā notiek tikai Latvijā (uz ārvalstīm preces netiek sūtītas). Vai personai jāreģistrējas pievienotās vērtības nodokļa (PVN) […]
Lasīt visu

Automašīna kā pašnodarbinātā saimnieciskās darbības izdevums
2023-10-12

Automašīna ir, iespējams, viens no populārākajiem pašnodarbināto saimnieciskās darbības izdevumiem. Uzzini visu svarīgāko informāciju, lai izmaksas par automašīnu pareizi attiecinātu uz saimnieciskās darbības izdevumiem! Kas ietilpst automašīnas izdevumos? Viss, kas nepieciešams, lai automašīna darbotos un to varētu izmantot: degviela, remonts, tehniskā apskate, apdrošināšana, stāvvietas maksa, ziemas un vasaras riepas un to nomaiņa. Ja esi iegādājies […]
Lasīt visu

4 saimnieciskās darbības nodokļu maksāšanas režīmi – kuru izvēlēties?
2023-09-14

Vai esi nolēmis kļūt par pašnodarbināto, taču neesi pārliecināts par sev piemērotāko nodokļu maksāšanas režīmu? Pašnodarbinātājiem pieejamas divas populārākās izvēlēs – Iedzīvotāju ienākuma nodokļa (IIN) režīms jeb vispārējā kārtība un mikrouzņēmumu nodokļa (MUN) maksāšanas režīms. Galvenā atšķirība starp abiem nodokļu maksāšanas režīmiem ir nodokļu likmēs un aprēķināšanas kārtībā. Izvēloties IIN režīmu, pašnodarbinātajam jāveic IIN iemaksas […]
Lasīt visu

Vai pašnodarbinātais var norakstīt šos izdevumus?
2023-08-24

Zelta likums, ko vērts iegaumēt – izdevumos vari norakstīt visu, kas nepieciešams, lai saimnieciskajā darbībā gūtu ienākumus, taču šo izdevumu saistība ar saimniecisko darbību tev jāpierāda ar atbilstošiem darījuma dokumentiem. Tomēr ar visiem izdevumu veidiem nav tik vienkārši, un daži no tiem pašnodarbinātajiem mēdz raisīt šaubas – vai tos var attiecināt uz saimniecisko darbību un […]
Lasīt visu

Kas pašnodarbinātajam jāzina par saimnieciskās darbības dokumentiem?
2023-07-24

Esot pašnodarbinātajam, svarīgi ir katru saimnieciskās darbības darījumu atspoguļot kā dokumentu. Dokuments ir vienīgais veids, kā juridiski vari pierādīt, ka darījums patiešām ir saistīts ar tavu saimniecisko darbību. Iegaumē! Dokumentu sagatavo tā, lai: Pirms saņem kādu ar saimniecisko darbību saistītu darījuma dokumentu, atceries pārbaudīt: Kādi ir darījuma dokumenta obligātie rekvizīti? Ne vienu reizi vien esam […]
Lasīt visu

Svarīgākais par mikrouzņēmumu nodokļa režīmu
2023-06-08

Par MUN maksātāju var kļūt saimnieciskās darbības veicēji, individuālie komersanti, individuālie uzņēmumi, zemnieku un zvejnieku saimniecības. Nosacījumi: paredzamais apgrozījums gadā nepārsniedz 40 000 eiro un nav plānots kļūt par PVN maksātāju (līdz PVN reģistrācijas sliekšņa sasniegšanai).
Lasīt visu

8 zelta padomi pašnodarbinātajiem, kuri uzsākuši saimniecisko darbību
2023-05-10

Bieži saņemam jautājumu: “Kļuvu par pašnodarbināto. Kas man tālāk jādara?” Šis jautājums mūs iedvesmojis apkopot pāris svarīgākos principus, ko ievērot, lai droši spertu pirmos soļus patstāvīgas grāmatvedības kārtošanā. Zelta padomi, kuri noderēs gan iesācējiem, gan jau pieredzējušākiem pašnodarbinātajiem!
Lasīt visu

Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra dati Pats.lv grāmatvedības sistēmā
2023-04-11

Iepazīstinām jūs ar mūsu jauno funkciju – Partnera meklētāju no Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra, kas turpmāk PATS.LV sistēmā nodrošinās precīzus un atbilstošus uzņēmumu datus. Šī sadarbība gādās, lai uzņēmumu dati, ko mūsu klienti izmanto grāmatvedībā, ir paši jaunākie un nākuši no oficiālā datu reģistra. Esam pārliecināti, ka tas mūsu klientiem palīdzēs ietaupīt laiku, jo viss […]
Lasīt visu

Grāmatvedības sistēma, Excel vai grāmatvedis – ko izvēlēties pašnodarbinātajam?
2023-04-04

Kārtējais ceturksnis ir noslēdzies, un pienācis laiks iesniegt pašnodarbinātā atskaiti par aizvadīto ceturksni. Šis ir arī īstais laiks, kad apdomāt, kā savu atskaites iesniegšanu padarīt vienkāršāku. Pašnodarbinātajiem pārsvarā ir trīs izvēles, kā kārtot savu grāmatvedību: algot grāmatvedi, darīt to paša spēkiem, izmantojot paraugus, ko bieži vien Excel formātā piedāvā citi pašnodarbinātie vai grāmatveži, vai arī […]
Lasīt visu

16. marta vebinārs: atbildes uz jautājumiem
2023-03-20

Esam apkopojuši 16.marta vebinārā uzdotos jautājumus un sagatavojuši atbildes: Kā ir, ja esmu arī darbinieks valsts iestādē, kur par mani maksā nodokļus, vai man ir jāveic mazākas iemaksas? Ja persona vienlaicīgi ir algots darbinieks un pašnodarbinātais, tad sociālās iemaksas ir jāveic abās vietās un balstoties uz vispārējām nodokļu likmēm un nodokļu aprēķināšanas kārtību. Ar detalizētu […]
Lasīt visu

Maternitātes un vecāku pabalstu saņemšanas nosacījumi pašnodarbinātajiem
2023-03-16

Tāpat kā darba ņēmējiem, arī pašnodarbinātajām personām ir tiesības saņemt dažādus apdrošināšanas veidus atkarībā no veikto sociālās apdrošināšanas iemaksu apjoma. Atšķirība, protams, tajā, ka pašnodarbinātajiem savu sociālās apdrošināšanas “grozu” jāveido pašiem un patstāvīgi jāizprot nosacījumi sociālās apdrošināšanas saņemšanai. Tas attiecas arī uz maternitātes, paternitātes, vecāku pabalstu saņemšanu, kuru nosacījumi, kā novērojām, bieži vien raisa jautājumus […]
Lasīt visu

Gada ienākumu deklarācija
2023-02-20

GID iesniegšana saimnieciskās darbības veicējiem un pašnodarbinātajiem ir obligāta. GID par iepriekšējo gadu ir jāiesniedz no 1. marta līdz 1. jūnijam, bet, ja gada ienākumi pārsniedz 78 100 eiro, tad no 1. aprīļa līdz 1. jūlijam. Pašnodarbinātajiem GID iesniegšanai VID EDS jāaizpilda D3 aile. Pāris mājasdarbi, kas jāveic, lai veiksmīgi sagatavotos: Deklarācijā aprēķinātā IIN iemaksas […]
Lasīt visu

Galvenais ir mēģināt!
2023-01-05

“Galvenais ir mēģināt noklusināt savu iekšējo balsi, kas sēj bailes un stresu par nezināmo. Vēl svarīgāk ir vismaz sākumā atmest milzīgas un grandiozas idejas un plānus, jo līdz tām kaut kad nonāksi. Sāc jau šovakar ar kādu vienkāršu darbību. Gribi ražot un tirgot kādu produktu? Ieliec sociālajos tīklos bildi un palūdz tuvākajiem draugiem nošērot. Gribi sākt sniegt kādu pakalpojumu? Ievieto atbilstošā vietā sludinājumu. Kad pirmie klienti pieteiksies, motivācija nāks kopā ar viņiem, un tad vilcienu apstādināt vairs nevarēs,” ar savu stāstu par kļūšanu par pašnodarbināto dalās Kārlis Lazdovskis, kurš pavisam nesen piepildījis savu sapni kļūt par bungu spēles privātskolotāju.
Lasīt visu

Pašnodarbinātā ceturkšņa atskaite: 5 biežāk uzdotie jautājumi
2023-01-03

Kārtējais ceturksnis ir noslēdzies, un pienācis laiks iesniegt pašnodarbinātā ziņojumu. Ceturkšņa atskaites iesniegšanas periodā bieži saņemam no pašnodarbinātajiem vairākus ļoti līdzīgus jautājumus - ir pienācis laiks šīs neskaidrības atrisināt! Esam apkopojuši atbildes uz šiem jautājumiem, lai tu vari pašnodarbinātā ziņojumu iesniegt bez raizēm.
Lasīt visu

Pašnodarbinātā izdevumu precizēšana – vai man tas jādara?
2022-12-12

Ja esi pašnodarbinātais, noteikti esi dzirdējis ne tikai par saimnieciskās darbības izdevumu norakstīšanu, bet arī tādu jēdzienu kā “izdevumu precizēšana”. Kas tas ir un vai tas jādara visiem pašnodarbinātajiem – lasi mūsu jaunākajā bloga rakstā!
Lasīt visu

Aiziet – pamēģini! Varbūt tieši šis būs labākais dzīves lēmums
2022-12-05

“Es teiktu tā, aiziet - pamēģini! Ja nepatiks, vari atkal nomainīt savu nodarbošanos, bet varbūt tieši šis būs labākais dzīves lēmums, kas zina! Ir jādara tas, kas patīk, bet pirms tam vajag kārtīgi izvērtēt, kāds ir mērķis, kāpēc gribas kļūt par pašnodarbināto, saprast visus plusus un mīnusus – vai ar konkrēto jomu var pietiekami nopelnīt. Vajag runāt ar cilvēkiem, atrast veidus, kā atvieglot daudzus procesus. Galvenokārt noskaņoties, ka būt par pašnodarbināto nav viegli, bet, ja izvirzīto mērķi var piepildīt esot šajā statusā un ir apņēmība, tad tikai uz priekšu.” Tā mums raksta Maira Krūpiņa, nagu kopšanas speciāliste, kura pašnodarbinātā statusā strādā jau sesto gadu.
Lasīt visu

Kad pašnodarbinātajam jāreģistrējas kā PVN maksātājam?
2022-11-21

Vai arī tu, kļūstot par pašnodarbināto, esi uzdevis sev jautājumu – vai un kurā brīdi man jākļūst par pievienotās vērtības nodokļa (PVN) maksātāju? Lasi rakstu un uzzini atbildes uz pašnodarbināto biežāk uzdotajiem jautājumiem saistībā ar PVN maksātāja statusu!
Lasīt visu

Brīvība būt pašnodarbinātajam
2022-11-07

Būt pašnodarbinātajam nozīmē brīvību. Tu pats vari izvēlēties, kad strādāt un kā plānot savu laiku, mums raksta Jūlija Kulagina, kura no 2020. gada strādā par konsultanti–grāmatvedi, un Kristīne Špela - grafiskais dizaineris, kura par pašnodarbināto kļuva šī gada augustā.
Lasīt visu

Kādas izmaiņas pašnodarbināto grāmatvedībā paredz jaunie noteikumi?
2022-10-12

2022. gadā veiktās izmaiņas Grāmatvedības likumā ieviesa korekcijas Ministru kabineta (MK) noteikumos, kuri regulē arī saimnieciskās darbības veicēju grāmatvedību. Ar izmaiņām pašnodarbinātos un mikrouzņēmumu nodokļa maksātājus pats.lv vebinārā iepazīstināja Latvijas Lauksaimniecības profesore Inguna Leibus.
Lasīt visu

Izveido savu katalogu un saņem apmaksu vēl ērtāk un ātrāk!
2022-10-04

Tagad savā pats.lv profilā tu vari izveidot savu katalogu! Viegli un ērti pievienojot produktu vai pakalpojumu sortimentu, kā arī norādot cenas un īsus aprakstus, tiks uzģenerēts tavs katalogs, kas būs pieejams lejupielādēšanai un izplatīšanai tavu klientu vidū un jaunu klientu piesaistīšanai.
Lasīt visu

Pašnodarbinātais un sociālās iemaksas: kādu apdrošināšanu tās ietver?
2022-09-13

Atšķirībā no darba ņēmēja, par kura sociālo apdrošināšanu atbildīgs darba devējs, pašnodarbinātajam savu apdrošināšanas “grozu” jāveido pašam, patstāvīgi veicot sociālās iemaksas. Atkarībā no veikto iemaksu apmēra, pašnodarbinātais saņem dažādus apdrošināšanas veidus.
Lasīt visu

Pašnodarbinātais, izveido savu cenrādi PATS.LV sistēmā!
2022-08-18

Esam spēruši soli uz priekšu, lai palīdzētu Latvijas pašnodarbinātajiem attīstīt savu saimniecisko darbību! Tagad pats.lv iespējams ne tikai ērti un vienkārši kārtot saimnieciskās darbības grāmatvedību, bet arī izveidot e-veikalu.
Lasīt visu

Kas pašnodarbinātajam jāzina par minimālajām sociālajām apdrošināšanas iemaksām? 
2022-06-30

Tuvojas pašnodarbinātā ceturkšņa atskaites iesniegšanas periods. Tas vienlaicīgi ir arī laiks, kad izvērtēt savu līdzšinējo ienākumu apmēru un veikt prognozes par nākamā ceturkšņa ienākumiem, lai zinātu, vai būs iespējams veikt minimālās sociālās iemaksas no minimālā objekta – 1860 eiro ceturksnī.
Lasīt visu

Pašnodarbinātais un darba ņēmējs vienlaicīgi – kas jāzina?
2022-06-21

Esi iecerējis līdzās algotam darbam uzsākt savu saimniecisko darbību? Esam apkopojuši svarīgāko informāciju, kas jāzina pirms kļūsti par pašnodarbināto!
Lasīt visu

Kā kļūt un būt par pašnodarbināto?
2022-03-31

Esam apkopojuši atbildes uz dažiem no pašnodarbināto biežāk uzdotajiem jautājumiem - ticam, tas palīdzēs drošāk spert pirmos soļus saimnieciskās darbības uzsākšanā!
Lasīt visu

Pašnodarbinātajiem Pats.lv lietotājiem pieejami online apmaksas pieprasījumi, kas automātiski parādās saimnieciskās darbības žurnālā
2022-03-01

Jaunā funkcija ļauj pāris vienkāršos soļos izveidot apmaksas pieprasījuma saiti un nosūtīt to darījuma partnerim.
Lasīt visu

Vincit Pats sadarbojas ar Nordigen, nodrošinot lietotājiem bankas konta datu integrāciju sistēmā
2021-11-24

Tas nodrošina lietotājiem ērtu finanšu pārskatu un tūlītēju bankas maksājumu pievienošanu saimnieciskās darbības ieņēmumu un izdevumu žurnālam.
Lasīt visu

Kā pašnodarbinātajam noteikt pamatlīdzekļu vērtību un aprēķināt nolietojumu?
2021-08-26

Pareiza un precīza izdevumu norakstīšana – viens no priekšnoteikumiem, lai samazinātu ar nodokli apliekamo ienākumu. Viens no šādiem izdevumu veidiem ir arī pamatlīdzekļu nolietojums, kurš jāņem vēŗā, aprēķinot mēneša ienākumus.
Lasīt visu

Kā pašnodarbinātajam norakstīt elektrības, telefona un degvielas izdevumus
2021-07-29

ādos gadījumos, kad auto, telefons vai elektrība tiek vienlaicīgi lietoti kā ikdienā, tā darbā, neskaidrības var radīt tas, kā pareizi jāaprēķina un jāuzskaita izdevumi.
Lasīt visu

Kā atšķirt, kuri ir un kuri nav reprezentācijas izdevumi?
2021-03-31

Pašnodarbinātajiem novilkt robežu starp to, kuras izmaksas uzskatāmas par reprezentācijas izdevumiem un kuras nav, var izrādīties sarežģītāk nekā šķiet. 
Lasīt visu

Pašnodarbināto biežāk pieļautās kļūdas grāmatvedības kārtošanā
2021-03-05

Apkopojām sešus lielākos klupšanas akmeņus pašnodarbināto grāmatvedībā, kuriem iesakām pievērst uzmanību, lai grāmatvedības kārtošana izdotos bez raizēm!
Lasīt visu

Kādas izmaiņas pašnodarbinātos – MUN maksātājus – sagaida 2021. gadā?
2021-02-08

Mikrouzņēmumu nodokļa (MUN) maksāšanas režīms joprojām saglabā vienkāršību nodokļu aprēķinos un iemaksas tāpat kā līdz šim jāveic četras reizes gadā no ceturkšņa apgrozījuma. 
Lasīt visu

Kādas izmaiņas sociālajās iemaksās pašnodarbinātos sagaida 2021. gadā
2021-02-08

2021. gada pirmais pusgads pašnodarbinātajiem būs pārejas periods – saglabāsies līdzšinējā kārtība, taču ar dažām izmaiņām. 
Lasīt visu

Kas darba devējam jāņem vērā sadarbībā ar pašnodarbināto?
2021-02-08

Piesaistīt pašnodarbināto personu sezonālam darbam vai kāda vienreizēja pakalpojuma izpildei mēdz būt izdevīgāk un efektīvāk, nekā pieņemt speciālistu darbā, dibinot darba tiesiskās attiecības.
Lasīt visu

5 biežākie saimnieciskās darbības izdevumi. Kas pašnodarbinātajam jāņem vērā, veicot to uzskaiti?
2021-02-08

Vairums ar grāmatvedību saistītu pienākumu pašnodarbinātajiem ir jāveic patstāvīgi, to skaitā ir ar nodokļiem apliekamo ienākumu aprēķināšana.
Lasīt visu

Pašnodarbinātā statuss: neaizsargātība vai jaunas iespējas?
2021-02-08

Pašnodarbinātā statuss ir izplatīts dažādās darbības jomās. Žurnālistika, jurisprudence, arhitektūra, dizains, reklāma, tulkojumi, foto un video pakalpojumi, dažādi ekspertu un konsultāciju pakalpojumi ir vien neliela daļa jomu, kurās sadarbība ar pašnodarbinātajām personām ir izplatīta.
Lasīt visu

Grāmatvedības programma pašnodarbinātajiem: 5 jautājumi, kas palīdzēs izdarīt pareizo izvēli
2021-02-08

Pašnodarbinātajiem ar savu ieņēmumu un izdevumu uzskaiti nereti jātiek gala pašu spēkiem. 
Lasīt visu

Kādu nodokļu režīmu turpmāk izvēlēties patentmaksātājiem?
2021-02-02

Patentmaksa, ko līdz šim izmantoja tādu profesiju pārstāvji kā fotogrāfi, frizieri vai skaistumkopšanas speciālisti, no šī gada 1. janvāra ir atcelta.
Lasīt visu
                    
                                            
                                        
                    


Adrese
Vincit Online, SIA, vienotais reģ. Nr. 40203249460, PVN maksātāja numurs LV40203249460, Elizabetes iela 23, Rīga, LV-1010, Latvija 



[email protected]

Noteikumi
Sīkdatņu politikaPrivātuma politikaLietošanas noteikumiSīkdatņu iestātījumi

BLOGSUZŅĒMĒJIEMKĀ REĢISTRĒTIES VID







	








